/
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

MOÇÃO DE APLAUSOS 002/2025-GABNRG

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná, Senhores e

Senhoras Vereadores.

A Câmara Municipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador que esta subscreve

e com aprovação do plenário, apresenta Moção de Aplausos ao Senhor Lucas Valois Garcia,

engenheiro civil, ao Comandante da Guarda Municipal de Santa lzabel do Pará, Senhor

Inspetor GCM-EDEL e ao Senhor Watanabe Filho, assessor do prefeito daquele município,

pelo excelente acolhimento e total apoio prestados durante nossa visita oficial à cidade de Santa

lzabel.

Lucas Valais Garcia, também filho de Oriximiná, tem se destacado por sua

atuação técnica e institucional naquele município, sendo peça importante na aproximação entre

as administrações municipais e um verdadeiro facilitador durante nossa estada.

Estendemos nossos aplausos ao Comandante da Guarda Municipal, Senhor

EDEL, baluarte de adestramento de cães, sendo referência no estado por treinar cães policiais

na região, o qual também nos recebeu com respeito e profissionalismo, apresentando com

clareza o funcionamento do Canil da GCM, suas estruturas e ações. Sua dedicação à causa

da segurança pública e ao bem-estar animal é digna de elogio.

Também registramos nossa sincera gratidão ao Sr. Watanabe Filho, assessor do

prefeito Neneco, pela atenção, disponibilidade e apoio durante nossa visita técnica, reafirmando

o espírito de parceria e colaboração institucional entre nossos municípios.

Que esta Moção represente o apreço e reconhecimento da Câmara Municipal de

Oriximiná a todos os homenageados, por suas contribuições e acolhida fraterna.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 14 de maio de 2025.

Lc:a-Ê,c e_

E"TI,
NOS

Vereador Renan Guimarães - Amizade e Lealdade - E-mail: gabíneterenanguímaraes@gmai .com

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}